Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São José dos CamposCampus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 26/2023 – NOVO CRONOGRAMAEDITAL Nº 26/2023 – NOVO CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSULATO SENSU
ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICAESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

A Direção-Geral do Campus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo – IFSP, tendo em vista o estabelecido no Edital nº 26/2023, de 11
de agosto de 2023, que trata do processo sele vo para o curso de Pós-Graduação Lato
Sensu, Especialização em DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA, torna público o NovoNovo
CronogramaCronograma.

ATIVIDADEATIVIDADE DATADATA

Inscrições 04/09/2023 a 16/10/2023

Divulgação das inscrições deferidas 20/10/2023

Apresentação de recurso sobre as
inscrições indeferidas

23/10/2023 a 24/10/2023

Divulgação das inscrições homologadas 27/10/2023

Avaliação até 31/10/2023

Resultado Preliminar 1º/11/2023

Apresentação de recurso sobre o
resultado preliminar

06/11/2023 a 08/11/2023

Resultado Final 09/11/2023

Período de Matrícula 27/11/2023 a 05/01/2024

Publicação da 2ª chamada (se houver) 12/01/202412/01/2024

Período de Matrícula (2ª Chamada) 15/01/2024 a 17/01/202415/01/2024 a 17/01/2024

Início das Aulas 1º semestre de 2024 (data prevista: 05/02/2024) 1º semestre de 2024 (data prevista: 05/02/2024)

São José dos Campos, 5 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente.

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Campus São José dos Campos do IFSP

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 05/01/2024 11:37:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

676620
27f8ad9e8e

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

	Documento assinado eletronicamente por: